

<b>BIURO RADY POWIATU w Pińczowie</b>	
<b>W PŁYNEŁO</b>	
dnia <u>26.06.2024r.</u>	
L.p. ....	Podpis <u>[signature]</u>

Bogucice Pierwsze, dn. 24.06.2024r.

Jadwiga Irla

Radna Rady Powiatu

w Pińczowie

BR.T.0003.3.2024

**Przewodniczący Rady Powiatu  
w Pińczowie  
Pan Grzegorz Woźniczko**

### INTERPELACJA 1/JI/2024

dotyczy: infrastruktury drogowej.

W imieniu mieszkańców powiatu pińczowskiego, zwracam się z prośbą o przeprowadzenie:

1. przebudowy drogi powiatowej nr 1038T na odcinku Osiedle Robotnicze – Leszcze – Krzyżanowice, poprzez wybudowanie chodników, wykonanie rowów odwadniających wzdłuż posesji oraz naprawienie nawierzchni asfaltowej drogi.
2. Remontu drogi powiatowej nr 1038T na odcinku Pasturka – Kowala, poprzez położenie nowej nawierzchni, ścięcie poboczy oraz wyrażenie zgody i partycypację w kosztach wybudowania wiaty przystankowej (przed zakrętem drogi na Kowalę) dla mieszkańców a szczególnie dzieci oczekujących na komunikację miejską.

1. Droga nr 1038T biegnąca przez Pasturkę – Zagość – Skorocice – Łatanice jest jedną z ruchliwszych dróg naszego powiatu, łączącą nasz powiat z powiatem buskim oraz Wiślicą. Brak chodników na odcinku drogi z Osiedla Robotniczego do Krzyżanowic gdzie funkcjonuje szkoła, świetlica oraz kościół stwarza zagrożenie bezpieczeństwa dla mieszkańców tych miejscowości. Na odcinkach tych dróg przeprowadzona była dwukrotnie wizja lokalna, gdzie pracownicy PZD w Pińczowie potwierdzali zasadność remontu tego odcinka drogi tj. budowy chodników i poprawy nawierzchni. Ograniczenie swoich możliwości tłumaczyli brakiem środków finansowych.

W obecnej chwili, gdy w kasie Powiatowego Zarządu Dróg Pińczów zgodnie ze „Sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2023 r. – Załącznik nr 1 do uchwały nr 649 Zarządu Powiatu” w punkcie „II Informacja z realizacji wydatków budżetowych, w dziale 600 TRANSPORT” podano **wykonanie planu rocznego w 91,58%**, zaoszczędzając kwotę **969 518,21 zł.** nadarza się taka okazja by wyremontować ten odcinek drogi powiatowej.

W mojej ocenie pozostawione środki finansowe, pozwolą na wykonanie projektu budowlanego wraz z kosztorysem dla tego odcinka i wystąpienie o dofinansowanie środków zewnętrznych na przebudowę tego ważnego odcinka drogi.

2. Droga od Pasturki do Kowali jest drogą biegnącą wśród łąk tj. terenów podmokłych z dużą ilością drzew i krzewów. Przy dużych opadach wysokie pobocza ograniczają spływanie wody do przydrożnych rowów, która zalega na jezdni. Taka sytuacja wiosną lub jesienią powoduje niszczenie asfaltu oraz zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Dlatego też bardzo proszę oprócz remontu nawierzchni na tym odcinku drogi uwzględnić ścięcie poboczy i usunięcie drzew i zarośli.

Janina Jk